Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска

«Средняя общеобразовательная школа № 72

 с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

8 августа 2024 года                                                                           № 237 - У

О годовом календарном графике и режиме работы

БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа

№ 72 с углубленным изучением отдельных предметов»

на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным календарным учебным графиком,

приказываю:

1. Определить сроки начала и окончания учебного года:

– начало года – 2 сентября 2024 года;

- окончание года – 25 мая 2025 года.

     2.  Определить продолжительность каникул:

 - осенние каникулы – с 27 октября по 4 ноября 2024 года – 9 календарных

дней;

- зимние каникулы – с 29 декабря по 12 января 2025 года – 15 календарных

дней;

- весенние каникулы – с 23 марта по 30 марта 2025 года – 8 календарных

дней;

- установить сроки дополнительных каникул для обучающихся 1 классов с 17

по 23 февраля 2025 года – 7 календарных дней.

3. Утвердить .расписание звонков:

1 смена

1 урок 08:00-08:40

2 урок 08:50-09:30

3 урок 09:50-10:30

4 урок 10:50-11:30

5 урок 11:40-12:20

6 урок 12:25-13:05

7 урок 13:10-13:50

 2 смена

1 урок 14:00-14:40

2 урок 15:00-15:40

3 урок 16:00-16:40

4 урок 16:50-17:40

5 урок 17:35-18:15

6 урок 18:20-19:00

4. Обучение проводить:

- в первую смену в 1,4,5,8,9,10,11 классах;

-  во вторую смену в 2,3,6,7 классах.

     5. Обучение организовать:

 - по пятидневной недели в 1,2,3,4,10,11 классах;

 - по шестидневной недели в 5,6,7,8,9 классах.

6. Питание обучающихся организовать по следующему графику:

 I смена      II смена

2 перемена: 1, 4 классы;    1 перемена: 2,3  классы;

3 перемена: 5,8,9,10,11 классы;                      2 перемена: 6,7 классы.

7. Провести государственную (итоговую) аттестацию обучающихся 9, 11

классов в соответствии со сроками, определенными Министерством

образования и науки Российской Федерации, Министерством

образования Омской области.

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора школы                        А. С. Яковлева